
C.I.S.A. 12 
CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE 

Comuni di Nichelino – Vinovo – None – Candiolo 
Via Cacciatori n. 21/12 – 10042 NICHELINO (TO) 

C.F. 94035580011 
 

 
Determinazione n. 130 del tre/giugno/duemilaventiquattro 
 
Area: AREA SERV. SOC. DI BASE MINORI E FAMIGLIE  

  
 
OGGETTO: Nomina della Commissione di Valutazione delle Manifestazioni di Interesse 
nell'ambito della procedura di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata 
all'individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione del 
servizio di accoglienza, tutela e integrazione a favore di minori stranieri non accompagnati 
(S.A.I. MSNA) del CISA12 per il periodo 01/01/2024 - 30/06/2025. 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
 
Osservati: 
 
- Il T.U.E.L., approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 
- La vigente Convenzione ed il vigente Statuto Consortile; 
- L’articolo 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio; 
- L’articolo 107 del T.U.E.L. che definisce le competenze dirigenziali; 
- Il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- Il vigente Regolamento per gli incarichi di Posizione Organizzativa; 
- Il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, come modificato e integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Il D.Lgs. n..36/2023 e s.m.i. 
 
Richiamate le seguenti Deliberazioni: 
- n.17 del 28.12.2023 dell’Assemblea Consortile con la quale sono stati approvati il Piano 

Programma ed il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024-2026 con relativi 
allegati; 

- n.9 del 15.04.2024 del CdA con il quale è stato eseguito il riaccertamento ordinario dei 
residui ed istituzione del FPV; 

- n.9 del 29.04.2024 dell’Assemblea Consortile con la quale è stato approvato il Rendiconto 
della Gestione per l'esercizio 2023 e relativi allegati. 

 
 



 
Rilevato che con Determinazione del Direttore n.52 del 02.04.2024 recante “Procedura selettiva 
per il conferimento, ai sensi del CCNL del 16/11/2022, degli incarichi di Elevata Qualificazione (ex 
P.O.). Selezione delle domande pervenute e nomina E.Q. n. 5 Aree: Aree Amministrativa-
Finanziaria, Servizio Sociale di Base Minori e Famiglie, Anziani, Disabili e Povertà e Inclusione 
Sociale.”, la Dott.ssa Elisabetta Busso è stata formalmente nominata Responsabile E.Q. dell’Area 
Minori e Famiglie fino al 30.03.2026. 
 
Considerato che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli obiettivi di P.E.G è affidata ai 
Responsabili di Servizio ai quali compete la relativa attività gestionale. 
 
Richiamata la Determinazione n° 95 del 30/04/2024 con cui è stata avviata la procedura a evidenza 
pubblica per l’attivazione di un partenariato con ETS ai fini della coprogettazione e del servizio di 
accoglienza, tutela e integrazione a favore di minori stranieri non accompagnati (S.A.I. MSNA) del 
CISA12 per il periodo 01/07/2024 - 30/06/2025;  
 
Dato atto che la scadenza dei termini per la presentazione delle Manifestazioni di Interesse era 
fissata per il giorno 31/05/2024; 
 
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione di Valutazione delle 
Manifestazioni di Interesse pervenute entro il termine indicato nell’Avviso allegato alla 
Determinazione sopra citata;  
 
Ritenuto di individuare i componenti della Commissione tra soggetti con dimostrata competenza in 
settori analoghi all’oggetto della procedura, in possesso delle caratteristiche professionali necessarie 
per far parte dell’organo di cui trattasi, nonché dei requisiti previsti dall’art. 93 del D.lgs. 36/2023, 
dall’art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001 e dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile. 
 
Dato atto che le Commissione sarà così composta: 

- Dott.ssa Elisabetta Busso- Presidente; 
- Dott.ssa Monia Chiappetta - Componente esperta 
- Dott.ssa Patrizia Giraudo - Segretaria verbalizzante 

 
Assunto che sono stati individuati i seguenti soggetti in eventuale sostituzione dei componenti 
sopra citati: 

- Dott.ssa Martina Vitillo 
- Dott.ssa Daniela Crescente  
 

Precisato che ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. 36/2023, si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento e del curriculum di ciascun componente della Commissione sul sito 
dell’Amministrazione Trasparente del CISA 12; 

 
Dato infine atto che il presente provvedimento verrà inviato al Responsabile del Servizio 
Finanziario per l’espressione del parere contabile di competenza ma non per l'apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. in quanto l’atto in oggetto non comporta assunzione di impegno di spesa in 
quanto trattasi di personale assunto dall’Ente a tempo indeterminato. 



P R O P O N E  

 Di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 Di nominare la seguente Commissione di Valutazione delle Manifestazioni di Interesse relativa 
alla procedura specificata in oggetto: 
 

Presidente Elisabetta Busso 
Componete esperta Monia Chiappetta 
Segretario verbalizzante Patrizia Giraudo 
Componente sostituto Martina Vitillo 
Componente sostituto Daniele Crescente 

 
 Di dare atto che il presente provvedimento verrà inviato al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’espressione del parere contabile di competenza ma non per l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ex articolo 151, comma 4, del 
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. in quanto l’atto in oggetto non comporta assunzione di impegno di 
spesa in quanto trattasi di personale assunto dall’Ente a tempo indeterminato. 
 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto in Albo Pretorio e sul sito istituzionale, 
nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 
 
Espressi, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., i seguenti pareri: 
- Favorevole in ordine alla regolarità tecnica: Il Responsabile dell’Area Minori e Famiglie, 

Dott.ssa Elisabetta Busso, Firmato digitalmente*; 
- Favorevole in ordine alla regolarità contabile: Il Responsabile dell’Area Amministrativa e 

Finanziaria, Dott.ssa Brossa Chiara, Firmato digitalmente*. 
 
Acquisito il visto favorevole del Direttore ad interim del Consorzio CISA 12, Dott.ssa Longo 
Elisa, Firmato digitalmente*. 

D E T E R M I N A 

Di approvare in via definitiva la sopra riportata proposta n.30/2024 dell’Area Minori e 
Famiglie. 
Nichelino lì, 03 giugno 2024 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente* 

Dott.ssa Busso Elisabetta 
 
*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i. 
 
Determinazione n° 130 del tre/giugno/duemilaventiquattro 
 
Documento prodotto con sistema automatizzato del CISA 12. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line e sul sito istituzionale dell’Ente.


